
 
 

 
 
8 

Jaguaribe, 27 de novembro de 2023 Edição Nº: 4129 
 

 

Prefeitura Municipal de Jaguaribe 1 
  

 

 

 

ERRATA DE PUBLICAÇÃO AO EDITAL DO PREGÃO PRESENCIAL Nº 

14.11.01/2023, OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA APTA A PRESTAR 

SERVIÇOS DE ORGANIZAÇÃO, APOIO NA REALIZAÇÃO DOS EVENTOS 

ALUSIVOS AS COMEMORAÇÕES DO NATAL DE AMOR E LUZ DO MUNICÍPIO 

DE JAGUARIBE 2023, DE INTERESSE DA SECRETARIA DE EDUCAÇÃO E 

CULTURA DO MUNICÍPIO DE JAGUARIBE-CE. Publicada 17 de novembro de 

2023. ONDE SE LÊ: Que se realizara no dia 29 de novembro de 2023, às 08:00H   

LEIA-SE CORRETO: Que se realizara no dia 29 de novembro de 2023, às 14:30H, 

Jaguaribe/CE, 24 de novembro de 2023. Mayara Shelly Nogueira de Freitas – Pregoeira 

Oficial do Município de Jaguaribe. 

 
***  ***  *** 

 

ESTADO DO CEARÁ – PREFEITURA MUNICIPAL DE JAGUARIBE – AVISO 

DE RESULTADO DO JULGAMENTO DE HABILITAÇÃO – TOMADA DE 

PREÇOS Nº 17.10.02/2023, Presidente da Comissão de Licitação do Município de 

Jaguaribe/CE torna público o resultado do julgamento das propostas, cujo o objeto é a 

CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA REALIZAÇÃO DA REFORMA DA 

UNIDADE BÁSICA DE SAÚDE ANTÔNIO OSMAR GOMES, NO DISTRITO DE 

NOVA FLORESTA, JUNTO A SECRETARIA DE SAÚDE DO MUNICÍPIO DE 

JAGUARIBE/CE. Conforme segue: declaradas INABILITADAS: 1. G. A. RABELO 

JUNIOR; 2. BARBOSA CONSTRUCOES E SERVICOS LTDA; 3. S S SERVICOS 

E ENTRETENIMENTOS LTDA e HABILITADAS: 4. C V TOME SERVICOS; 5. 

R M CLEMENTE CANDIDO; 6. G7 CONSTRUCOES E SERVICOS LTDA; 7. 

WU CONSTRUCOES E SERVICOS LTDA; 8. LEXON SERVICOS & 

CONSTRUTORA EMPREENDIMENTOS LTDA; 9. MOMENTUM 

CONSTRUTORA LIMITADA; 10. T. C. S. DA SILVA CONSTRUCOES LTDA; 

11. D M DA SILVA SERVCOS E CONSTRCOES LTDA; 12. S N DOS SANTOS; 

13. CONSTRUTORA NOVA LIDERANCA EVENTOS E SERVICOS LTDA; 14. 

MT PROJETOS E SERVICOS DE ENGENHARIA LTDA; 15. A.I.L. 

CONSTRUTORA LTDA; 16. M & C CONSTRUCOES LTDA; 17. 

CONSTRUTORA EXITO LTDA; 18. PILARTEX CONSTRUCOES LTDA; 19. 

KLEBIO LANDIM DE FRANCA LTDA; 20. CJ PROJETOS E ENGENHARIA 

LTDA. Fica, a partir da data desta publicação, aberto o prazo recursal nos termos do 

art.109, inciso I, alínea “a” da Lei de Licitações. Maiores informações poderão ser 

adquiridas na Sala da Comissão de Licitações, pelo telefone (88) 3522-1092 e pelo e–

mail: licitação@jaguaribe.ce.gov.br. Jaguaribe – CE, 24 de Novembro de 2023. Michelle 

Maria Martins de Barros – Presidente da CPL. 

 

***  ***  *** 
 

ESTADO DO CEARÁ – PREFEITURA MUNICIPAL DE JAGUARIBE – AVISO 

DE RESULTADO DO JULGAMENTO DE HABILITAÇÃO – TOMADA DE 

PREÇOS Nº 17.10.03/2023, Presidente da Comissão de Licitação do Município de 

Jaguaribe/CE torna público o resultado do julgamento das propostas, cujo o objeto é a 

CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA REALIZAÇÃO DA REFORMA DO 

PONTO DE APOIO À SAÚDE SANTA LUZIA, NO DISTRITO DE VERTENTES, 

JUNTO A SECRETARIA DE SAÚDE DO MUNICÍPIO DE JAGUARIBE/CE. 

Conforme segue: declaradas INABILITADAS: 1. G. A. RABELO JUNIOR; 2. 

BARBOSA CONSTRUCOES E SERVICOS LTDA; 3. S S SERVICOS E 

ENTRETENIMENTOS LTDA e HABILITADAS: 4. C V TOME SERVICOS; 5. R 

M CLEMENTE CANDIDO; 6. G7 CONSTRUCOES E SERVICOS LTDA; 7. WU 

CONSTRUCOES E SERVICOS LTDA; 8. LEXON SERVICOS & 

CONSTRUTORA EMPREENDIMENTOS LTDA; 9. MOMENTUM 

CONSTRUTORA LIMITADA; 10. T. C. S. DA SILVA CONSTRUCOES LTDA; 

11. D M DA SILVA SERVCOS E CONSTRCOES LTDA; 12. S N DOS SANTOS; 

13. CONSTRUTORA NOVA LIDERANCA EVENTOS E SERVICOS LTDA; 14. 

MT PROJETOS E SERVICOS DE ENGENHARIA LTDA; 15. A.I.L. 

CONSTRUTORA LTDA; 16. M & C CONSTRUCOES LTDA; 17. 

CONSTRUTORA EXITO LTDA; 18. PILARTEX CONSTRUCOES LTDA; 19. 

KLEBIO LANDIM DE FRANCA LTDA; 20. CJ PROJETOS E ENGENHARIA 

LTDA. Fica, a partir da data desta publicação, aberto o prazo recursal nos termos do 

art.109, inciso I, alínea “a” da Lei de Licitações. Maiores informações poderão ser 

adquiridas na Sala da Comissão de Licitações, pelo telefone (88) 3522-1092 e pelo e–

mail: licitação@jaguaribe.ce.gov.br. Jaguaribe – CE, 24 de Novembro de 2023. Michelle 

Maria Martins de Barros – Presidente da CPL. 

 
***  ***  *** 

 
EXTRATO DE INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO O Ordenador de Despesas da 

Prefeitura Municipal de JAGUARIBE, em cumprimento da ratificação, faz publicar o 

extrato resumido do processo de Inexigibilidade de licitação a seguir: Processo nº 

22.11.01/2023-INEX Objeto: CONTRATAÇÃO DA APRESENTAÇÃO DO ARTISTA 

"ZÉ CANTOR", COM HOSPEDAGEM, ALIMENTAÇÃO E TRANSPORTE POR 

CONTA DA CONTRATADA, QUE OCORRERÁ NO DIA 06 DE DEZEMBRO DE 

2023, EM COMEMORAÇÃO A ABERTURA DO NATAL DE AMOR E LUZ DO 

MUNICÍPIO, JUNTO A SECRETARIA DE EDUCAÇÃO E CULTURA DE 

JAGUARIBE - CE, Favorecido: ICZ GRAVAÇÕES, PRODUÇÕES E 

ENTRETENIMENTOS LTDA. Valor: R$ 80000,00 (oitenta mil reais). Fundamento 

Legal: Artigo 25, inciso III da Lei 8.666/93 e suas alterações posteriores. Declaração de 

Inexigibilidade emitida e Ratificada pelo Sr. Francisco Elder Cavalcante Barroso, 

SECRETÁRIO DE EDUCAÇÃO E CULTURA. JAGUARIBE - CE, 23 de novembro de 

2023. Francisco Elder Cavalcante Barroso SECRETÁRIO DE EDUCAÇÃO E 

CULTURA  

 

*** *** *** 

 

EXTRATO DO INSTRUMENTO CONTRATUAL O SECRETÁRIO DE EDUCAÇÃO 

E CULTURA do Município de JAGUARIBE torna público o Extrato do Instrumento 

Contratual n° 22.11.01/2023-INEX, resultante da Inexigibilidade de Licitação Nº 

22.11.01/2023-INEX: UNIDADE ADMINISTRATIVA: SECRETARIA DE 

EDUCAÇÃO E CULTURA; DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA:  

05.07.13.392.0034.2.040.0000 – Realização de Eventos Culturais e de Tradição Popular. 

ELEMENTO DE DESPESA: 3.3.90.39.00 OBJETO: CONTRATAÇÃO DA 

APRESENTAÇÃO DO ARTISTA "ZÉ CANTOR", COM HOSPEDAGEM, 

ALIMENTAÇÃO E TRANSPORTE POR CONTA DA CONTRATADA, QUE 

OCORRERÁ NO DIA 06 DE DEZEMBRO DE 2023, EM COMEMORAÇÃO A 

ABERTURA DO NATAL DE AMOR E LUZ DO MUNICÍPIO, JUNTO A 

SECRETARIA DE EDUCAÇÃO E CULTURA DE JAGUARIBE - CE,  PRAZO DE 

DURAÇÃO: A partir da data de assinatura até 31 de dezembro de 2023; 

CONTRATADA: ICZ GRAVAÇÕES, PRODUÇÕES E ENTRETENIMENTOS LTDA; 

ASSINA PELA CONTRATADA: Carlos Aristides Almeida Pereira CONTRATANTE: 

SECRETARIA DE EDUCAÇÃO E CULTURA ASSINA PELO CONTRATANTE: 

Francisco Elder Cavalcante Barroso; VALOR: R$ 80000,00 (oitenta mil reais); 

JAGUARIBE - CE, 23 de novembro de 2023. Francisco Elder Cavalcante Barroso 

SECRETÁRIO DE EDUCAÇÃO E CULTURA 
 
 

 

 
 
 

 

 
 
 


